3 長薬発第 1029 号

令和 4 年 1 月 5 日

地域薬剤師会長 様

同 薬局部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

初回接種完了から８か月以上の経過を待たずに追加接種が

可能となった医療従事者等の接種について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部ワクチン接種体制準備室から、別添のとおり

通知がありました。

 今般、医療従事者等は、初回接種の完了から８か月以上の経過を待たずに追加接種を

受けられることとなりました。

 なお、医療従事者等が接種を受ける方法については、個別接種を行う医療機関におけ

る勤務職員等への接種または、県設置会場における接種（自院接種等の追加接種の予約

が取れていない方のみ）となり、今後、各市町村で追加接種等に向けた体制が整備され

る予定とのことです。

 また、接種には市町村から発行される追加接種用の接種券が必要となります。接種券

が届かない場合は、住民票所在地の市町村にお問い合わせください。

 貴重なワクチンを有効に活用するため、市町村や医療機関が実施するワクチン接種と

県設置会場における接種との二重予約はしないようご留意ください。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知くださいま

すよう、よろしくお願いします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

2022

12 17

 026- 235- 7319 FAX 026- 235- 7334
Emai l  corona- vacci ne@pref . nagano. l g. j p

1

12 17

12 17
1217

11 26

/

2

 33 27

11 26

3

7

F A X
E-mail